

یکی از مهم‌ترین مشکلات محیط‌بانان
دستمزد داندک آن‌هاست
حفاظت از جان طبیعت
با جیب خالی



شهر نوشت ۶

دولت بدهی خود را
از جیب بازنشستگان تسویه می‌کند
مسیر صعب موسفیداها
برای گرفتن یک حق قانونی



دسترنج ۴

بیش از هزار قربانی و ویرانی گسترده در پکتیکا و خوست زلزله در افغانستان فاجعه آفرید



همین صفحه

قاضی زاده هاشمی مشکلات بنیاد شهید را به عواملی
غیر از ضعف عملکرد خود نسبت داد

تداوم رفتار «پوششی»!

قاضی زاده هاشمی خودش یکی از چهره‌های سیاسی است که به واسطه حضور در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته و ایفای نقش کاندیدی پوششی ابراهیم رئیسی نزد افکار عمومی شناخته می‌شود. او که مانند اکثر کاندیداهای اصولگرا مزد پوششی بودن خود را با حضور در کابینه گرفت، در اظهاراتی عجیب سابقه سیاسی برخی مدیران بنیاد شهید در سه دهه پیش را زیر سوال می‌برد: «اشکالات، اختلالات رفتاری، نوع سازماندهی، نوع روابط غلطی را که بین برخی می‌شاید دو، سه درصد از جامعه ایشار و شهادت با

سیاست ۲

یک کارشناس با اشاره به فصل دوباره قرمز پوشی شاخص بورس

رفتارهای توده‌وار بر بازار حاکم است

چرتکه ۳

در جلسه هیأت دولت مطرح شد:

**دستور رئیس جمهور
برای پیگیری مستمری
بازنشستگان**

همین صفحه

نرخ تورم نقطه‌ای ۵۲.۵ درصد اعلام شد

**افزایش ۸۱.۶ درصدی
قیمت خوراکی‌ها
در خردادماه**

چرتکه ۳

بعد از وزارت علوم، نوبت به آموزش و پرورش رسید:

**تاهل و فرزند داشتن
به امتیاز داوطلبان استخدام
اضافه می‌شود**

شهرنوشت ۶

وزیر ارشاد: مطابق قانون توقیف شد

**چه اتفاقاتی «برادران لیلا» را
به بن بست کشانید؟**

فرهنگ و هنر ۸

نگاهی به کارنامه سرمریبی جدید استقلال

یاغی!

آدرنالین ۷

خبر

در جلسه هیأت دولت مطرح شد:

دستور رئیس جمهور برای پیگیری مستمری بازنشستگان



رئیس جمهور به معاون اول، معاونت حقوقی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دیگر بخش‌های ذیربط دستور داد که خواسته‌های بازنشستگان عزیز را در باره مستمری‌شان پیگیری کنند.

به گزارش ایرنا، «سید ابراهیم رئیسی» روز چهارشنبه در نشست هیأت دولت، امید آفرینی در جامعه را از مطالبات مقام معظم رهبری و وظیفه مهم دولت بر شمرد و تأکید کرد: جاشیه‌ها نباید دولت را از متن کار که خدمت به مردم و امیدآفرینی در دل‌هاست، بازدارد.

رئیس جمهور ایجاد یأس در دل‌ها را کار شیطان و شیاطین دانست و اظهار داشت: انسان خدا جو همواره به امید زنده است و ما به عنوان خادمان ملت، هم باید نسبت به آینده امید داشته باشیم و هم روح امید را در جامعه تزریق کنیم.

رئیس‌ی با گرامیداشت یاد و خاطره شهید مصطفی چمران و سر لشکر حاج قاسم سلیمانی که با امید و روحیه جهادی از مشکلات و سد «نمی‌شود»ها عبور کردند و با کمترین امکانات کارهای بزرگی را در میدان مبارزه با دشمنان تأمین کردند مسلح انجام دادند، از آنها به عنوان الگوهای امیدآفرینی یاد کرد.

رئیس جمهور اقدامات و تلاش‌های پزشکان و پرستاران در مواجهه با همه‌گیری کرونا را از دیگر مصادیق امیدآفرینی در جامعه دانست و افزود: کادر درمان بویژه شهیدای سلامت در شرایط

بسیار سخت همه‌گیری کرونا که زندگی همه مردم را تحت الشعاع خود قرار داده و نگرانی‌هایی را برای خانواده‌ها بوجود آورده بود، با جانفشانی و از خودگذشتگی با وجود همه کمبودها در عرصه خدمت‌رسانی میدان‌داری کردند و زمینه بازگشت امید و نشاط به جامعه را فراهم کردند.

رئیس‌ی تأکید کرد: وضعیت کنونی که فوتی‌های ناشی از کرونا تک‌رقمی و در برخی روزها صفر شده و نیز میزان بسیار پایین ابتلا که امکان بازگشایی در صنوف مختلف و ایجاد شور و نشاط در کشور را فراهم کرده، پس از لطف خدا،

جهان

بیش از هزار قربانی و ویرانی گسترده در پکتیکا و خوست

زلزله در افغانستان فاجعه آفرید

که این زمین‌لرزه را حدود ۱۱۹ میلیون نفر در پاکستان، افغانستان و هند احساس کرده‌اند.

**ابراز همدردی خطیب زاده
با دولت و مردم افغانستان**

سخننگوی وزارت خارجه در پی حادثه تلخ و اندوه‌بار زلزله در جنوب شرقی افغانستان که به جان باختن و مجروح شدن تعداد زیادی از مردم شریف افغانستان و همچنین خسارات مادی منجر شد، مراتب تاسف و اندوه فراوان دولت و مردم جمهوری اسلامی ایران به ملت دوست و برادر افغانستان را اعلام کرد.

سعید خطیب‌زاده ضمن طلب آموزش برای جانب‌باختگان این حادثه تلخ طبیعی، با بازماندگان قربانیان ابراز همدردی کرد و برای مجروحان سلامتی مسئلت کرد. وی همچنین آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای هر گونه کمک به زلزله‌زدگان را اعلام کرد. در همین راستا، سفارت ایران در افغانستان از انجام اقدامات کمکی از جمله ارسال دو هواپیما حاوی کمک‌های اولیه به این کشور خبر داد.



سفارت ایران در کابل در حساب کاربری خود در توئیتر اعلام کرد: مع‌الاسف وقوع زلزله در افغانستان تلفات سنگینی را بجای گذاشته و منجر به کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از شهروندان این کشور گردیده است.

سفارت ایران در کابل ادامه داده است: این سفارت ضمن ابراز تسلیت و همدردی با ملت شریف افغانستان، اقدامات کمکی لازم از جمله ارسال دو هواپیما حاوی کمک‌های اولیه را به عمل آورده است.



خبر داد که برای کمک به زلزله‌زدگان در این ولایات یک میلیارد افغانی کمک نقدی منظور شده است.

به گفته وی، در اثر این زمین‌لرزه هزاران خانه حتی چندین روستا به طور کامل تخریب شده و بیشترین تلفات در ولسوالی برمل پکتیکا از میان «زنان و کودکان» بوده است.

جبهه مقاومت ملی افغانستان نیز خواهان کمک‌های فوری به زلزله‌زدگان در پکتیکا و خوست شد.

جبهه مقاومت ملی افغانستان از نهادهای کمک‌رسان و خیریه خواسته تا «سریع و با هر چه در توان دارید» به کمک آسیب‌دیدگان زمین‌لرزه در شرق افغانستان برسند. صبغت‌احمدی، سخنگوی این جبهه در توئیتر با آسیب‌دیدگان زمین‌لرزه ویرانگر در ولایات پکتیکا و خوست ابراز همدردی کرده و شمار تلفات در این رویداد را بلند توصیف کرده است.

همچنین کمیساری عالی سازمان ملل در امور پناهندگان از اعزام گروهی بین‌سازمانی به محل خبر داد. این نهاد با اظهار نگرانی گفته است که آمار قربانیان این زلزله احتمالاً بیشتر افزایش پیدا کند.

بخش افغانستان این اداره در توئیتر گفته است که با ادامه عملیات جستجو و نجات، گروهی برای یک ارزیابی مشترک بین سازمانی ایجاد و به محل اعزام شده است.

این نهاد افزود که در این تلاش‌ها برای حمایت بازماندگان سهم خواهد داشت.

گفته شده هنوز شمار زیادی از افراد زیر آوار مانده‌اند. هنوز گزارشی از میزات تلفات در پاکستان منتشر نشده، با این حال مرکز لرزه‌نگاری مدیترانه اروپا اعلام کرد

زلزله در ولایت پکتیکا در شرق افغانستان دستکم ۱۰۰۰ کشته بر جا گذاشت و چند قریه را با خاک یکسان کرد.

به گزارش خبرگزاری‌ها، باامداد چهارشنبه اول تیر زلزله‌ای به بزرگای شش ریشتر و عمق ۵۱ کیلومتر، شرق افغانستان در نواحی مرزی پاکستان را لرزاند. بنا به اعلام مقامات حکومت طالبان، تاکنون آمار کشته‌های این حادثه در افغانستان بیش از هزار نفر گزارش شده، اما این مقامات در عین حال تأکید کرده‌اند که احتمال افزایش آمار قربانیان «به‌طور قابل ملاحظه» وجود دارد.

در همین راستا، محمد امین حذیفه، رئیس اداره اطلاعات و فرهنگ طالبان در پکتیکا به بی‌بی‌سی گفت: شمار زخمیان این رویداد هم به ۱۵۰۰ تن رسیده است. او همچنین در پیامی گفته است: «تعداد قربانیان در حال افزایش است. مردم پشت سر هم در حال حفر قبر هستند.»

خالد زدران، سخنگوی وزارت داخله طالبان که به محل رویداد رفته است، با نشر عکسی گفته است که «آمار کشته شدگان از حدس و گمان بالاتر است». او همچنین نوشته است که نیروهای وزارت دفاع طالبان شمار زیادی از زخمیان را انتقال داده‌اند ولی نیاز به چادر/خیمه وجود دارد در این زلزله صدها خانه خشتی و سنگی ویران شده‌اند. شمار زیادی از سکنه نیز زیر آوار مانده‌اند.

تصاویر شبکه‌های اجتماعی، ابعاد خرابی و نیاز به امدادسانی فوری را نشان می‌دهند. علاوه بر ده‌ها روستای پکتیکا، کابل، خوست، لغمان، غزنی و لوگو نیز لرزیده‌اند. این زلزله در نواحی مختلف هند و پاکستان نیز احساس شده است. شمار مصدومان که ابتدا ۱۵۰ نفر اعلام شد، ساعاتی بعد به ۶۰۰ نفر افزایش یافت. مقامات محلی گفته‌اند که تعداد قربانیان هر لحظه بیشتری می‌شود.

امکانات مراقبتی و رسیدگی به مجروحان بسیار اندک است. به نوشته رویترز، از سال ۲۰۰۲ تاکنون این مرگبارترین زلزله‌ای است که در افغانستان رخ داده است. طالبان از نهادهای بین‌المللی در خواست کمک کرده‌اند. بلال کریمی، معاون سخنگوی طالبان در توئیتر نوشت: «از همه سازمان‌های امدادی می‌خواهیم به کمک

بشتابند.»

شرف‌الدین مسلم، مقام امور رسیدگی به حوادث در حکومت طالبان، نیز صبح چهارشنبه در یک کنفرانس